
 

 

  

DODATOK č. 1 

k ZMLUVE O DIELO 

 
 

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení 

neskorších predpisov dňa 29. 04. 2025 (ďalej len „Obchodný zákonník“)  
 

Čl. I  

Zmluvné strany 

 

medzi 

 

Objednávateľom: Obec Čierny Balog  
Sídlo:    Závodie 2/2 97652 Čierny Balog 

Štatutárny orgán:  Mgr. Michal Vetrák, starosta 

IČO:    00313343 

DIČ:    2020463280 

Peňažný ústav:   Prima banka Slovensko, a.s.    
IBAN:                                      SK72 5600 0000 0020 0154 5001 

Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach zmluvných:            Mgr. Michal Vetrák, starosta   

vo veciach technických:          Mgr. Róbert Hlaváčik, prednosta obecného úradu 

 

(ďalej len „objednávateľ“) 

 
a 

 

Zhotoviteľom:   Iluminate group s.r.o. 

Sídlo:   Jenisejská 45A, 040 12 Košice 

    

Zapísaný:  v Obchodnom registri Mestského súdu Košice 
  oddiel Sro, vložka číslo: 58246/V 
Štatutárny orgán:  Martina Gumanová, konateľ 
IČO:   55 892 639  
DIČ:   2122117844 

IČ DPH:   SK2122117844    

IBAN:    SK50 0900 0000 0051 1112 2246 

Osoby oprávnené rokovať 
vo veciach zmluvných:  Martina Gumanová, konateľ 
vo veciach technických:  Erik Suchý, projektový manažér 
 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spoločne ako “zmluvné strany” alebo “strany”) 
 

sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. 

Obchodného zákonníka dňa 29. 4. 2025: 

 

ČL. 2  

Predmet Dodatku č. 1 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo uzavretej dňa 05. 09. 2024 za účelom 

realizácie diela „Zlepšenie energetických vlastností budovy Materskej školy Čierny Balog-Dobroč  - za-

teplenie“ (ďalej len „Dodatok č. 1). Počas realizácie prác sa vyskytla objektívna potreba naviac prác, 

ktoré neboli zahrnuté v zmluvnom rozpočte – ocenenom výkaze výmer, ani vo výkaze výmer, ktorý bol 

súčasťou súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní ani v projektovej dokumentácii.  



 

 

  

2. Na základe vyššie uvedených skutočností sa v súlade s bodom 5.4 a bodom 11.3 Zmluvy o dielo sa táto 

zmluva mení a dopĺňa nasledovne:  

Čl. 3  

Rozsah stavebných prác 

 

1. Týmto Dodatkom sa rozsah stavebných prác popísaný v čl. II. Zmluvy o dielo mení o naviac práce tak, 

ako je to uvedené v prílohe č. 1 tohto Dodatku č.1, ktorý je jeho neoddeliteľnou súčasťou.  

 

 

 

Čl. 4  

Cena diela 

 

1. V nadväznosti čl. 3 tohto Dodatku č. 1 sa cena diela uvedená v čl. V, bod 5.1  v Zmluve o dielo mení 

nasledovne: 

 

 

Celková cena podľa Zmluvy o dielo:  

Cena bez DPH: 64 890,01 Eur 

Výška DPH:       14 924,70 Eur  

Cena s DPH:     79 814,71 Eur (ďalej aj ako „celková cena diela“). 

 

Naviac práce:  

Cena bez DPH:   9 613,79 EUR 

DPH:     2211,17 EUR 

SPOLU s DPH:  11 824,96 EUR 

 

SPOLU ZA DIELO:  

Cena bez DPH: 74503,80 EUR 

DPH:   17135,87 EUR 

SPOLU s DPH:  91639,67 EUR 

 

Slovom: deväťdesiatjedentisícšesťstotridsaťdeväť eur a 67 centov. 

 

Čl. 5. 

 Záverečné ustanovenia 

 

1. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.1  sú  prílohy: 

Príloha č. 1 – Rozpočet naviac prác  

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zostávajú nezmenené v platnosti.  

3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých objednávateľovi budú doručené po 

jeho podpise dve a zhotoviteľovi taktiež dve vyhotovenia. 

4. Tento Dodatok č. 1 nadobudne platnosť podpisom zmluvných strán. Účinnosť nadobudne deň nasledu-

júci po zverejnení Dodatku č. 1 v centrálnom registri zmlúv v zmysle osobitných právnych predpisov.   

 

   

 

V Čiernom Balogu,  dňa   29.5.2025   V Košiciach, dňa  29.5.2025 

 

za objednávateľa za zhotoviteľa 

Mgr. Michal Vetrák Martina Gumanová 

                                                                                                               zast. Erikom Suchým 

                                                                                                          na základe splnomocnenia  

 

 

 

 

................................... ......................................... 

Mgr. Michal Vetrák           Erik Suchý      

                    starosta                                                                                               splnonomocnenec 


